CÓDIGO  292320259285 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CIDADE  GAÚCHA-PR PÁGINA  1 /6

ANO  XVI SEGUNDA,  03  DE  NOVEMBRO  DE  2025 EDIÇÃO  N˚  2923

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL
TERMO DE ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

EDITAL N°079 /2025 RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES DE GESTOR ESCOLAR

Edital de Convocação Nº 080/2025 4

EDITAL Nº 006/2025 5

IMPRENSA OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAUCHA-PR

Rua Juscelino Kubitschek de Oliveira, N˚2394 - Centro

CIDADE GAUCHA-PR - CEP: 87820000

ALEXANDRE LUCENA

Prefeito Municipal

Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.
A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode.
Código de Validação: 292320259285

30
02

31
48

22
89

28
19

15
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CIDADE GAUCHA:75377200000167 em 03/11/2025 16:47

EDIÇÃO  N˚  2923 SEGUNDA,  03  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  2/6

CÓDIGO  292320259285 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CIDADE  GAÚCHA-PR PÁGINA  2 /6

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA

CEP
Rainha do Noroeste

TERMO DE ERRATA

O Município de Cidade Gaúcha
referente ao Edital de Licitação

Onde se lê:

"EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
114/2025

PROCESSO N.º 095/2025

Leia-se:

"EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
095/2025

PROCESSO N.º 114/2025

Observação:

A informação corrigida está localizada no cabeçalho da
edital.

Demais disposições permanecem inalteradas.

Cidade Gaúcha - PR, 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA

ESTADO DO PARANÁ

Fone/Fax (44) 3675-1122, 3675-4300
Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º 2394

CEP - 87.820-000 — CNPJ/MF – 75.377.200/0001

TERMO DE ERRATA  AO EDITAL DE LICITAÇÃO

Cidade Gaúcha - PR, torna público a seguinte ERRATA
referente ao Edital de Licitação - Pregão Eletrônico 095/2025:

"EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 095/2025"

"EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 114/2025"

igida está localizada no cabeçalho da primeira

Demais disposições permanecem inalteradas.

03 de novembro de 2025.

Alexandre Lucena

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA

4300
Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, n.º 2394

75.377.200/0001-67

AO EDITAL DE LICITAÇÃO

a seguinte ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º

PREGÃO ELETRÔNICO NO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º

primeira página do

      PREFEITURA  MUNICIPAL

30
02

31
48

22
89

28
19

15
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CIDADE GAUCHA:75377200000167 em 03/11/2025 16:47

EDIÇÃO  N˚  2923 SEGUNDA,  03  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  3/6

CÓDIGO  292320259285 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CIDADE  GAÚCHA-PR PÁGINA  3 /6

EDITAL N°079 /2025

RESULTADO FINAL DAS ELEIÇÕES DE GESTOR ESCOLAR

PREÂMBULO: Resultado Final da Consulta Pública de
Gestores Escolares das Unidades Escolares Municipais de
Cidade Gaúcha – Estado do Paraná.

EMENTA: A Secretária Municipal de Educação, Cultura e
Assuntos Universitários de Cidade Gaúcha – Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, com fundamento
na Lei Municipal n°02/2016 – Plano de Cargos, Carreira e
Remuneração do Magistério Público Municipal e previsto no
regulamento n°182/2021, torna público o resultado final da
Consulta Pública para designação de gestores escolares das
instituições educacionais da rede municipal de ensino.

CONSIDERANDO a realização da Consulta Pública para designação de gestores escolares das instituições
educacionais da rede municipal de ensino no dia 07 de novembro do corrente ano, torno público:

Art. 1° Resultado final da Consulta Pública para designação de gestores escolares das instituições
educacionais da rede municipal de ensino, conforme segue, a saber:

ESCOLA MUNICIPAL DOM BOSCO – ENSINO FUNDAMENTAL
GESIANI PEREIRA DE SOUZA

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE – ENSINO FUNDAMENTAL
LUCINÉIA APARECIDA DOS SANTOS

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANJO DA GUARDA
CLAIR COSTA KIENEN

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PREFEITO LAURO RANULFO MÜLLER
ANGELINA PEREIRA DE ABREU DA SILVA

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PEQUENO PRÍNCIPE
HUDSON FERNANDO BERTULUZO

Art. 2º O presente instrumento entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições
contrárias.

Publique-se, registre-se, cumpra-se e arquive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha – Estado do Paraná, aos três dias do mês de novembro do
ano de dois mil e vinte e cinco.

NILVA CRISTINA DE CAMARGO CASTILHOS
Secretária Municipal da Educação

      PREFEITURA  MUNICIPAL

30
02

31
48

22
89

28
19

15
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CIDADE GAUCHA:75377200000167 em 03/11/2025 16:47

EDIÇÃO  N˚  2923 SEGUNDA,  03  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  4/6

CÓDIGO  292320259285 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CIDADE  GAÚCHA-PR PÁGINA  4 /6

                                  PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA
Estado do Paraná

R. Juscelino K.de Oliveira, n.º 2394 — Fon: (044) 3675-1122
CEP - 87.820-000 — CNPJ/MF – 75.377.200/0001-67

            Edital de Convocação Nº 080/2025

Ementa: Dispõe sobre a Convocação de Candidatos aprovados em Processo Seletivo
Simplificado realizado pela Secretaria Municipal de Saúde de Cidade Gaúcha – Estado do
Paraná, aberto pelo Edital Nº 02/2025.

Preâmbulo: Eu, Alexandre Lucena, Prefeito Municipal de Cidade Gaúcha, Estado do Paraná,
no uso e gozo de minhas atribuições legais e, tendo em vista o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado divulgado pelo Edital de Classificação Final nº 004/2025, homologado
pelo Decreto nº 120/2025.

Resolvo:

I – Convocar o(a)s candidato(a)s abaixo relacionado(a)s, aprovado (a)s em Processo Seletivo
Simplificado já mencionado conforme segue, a saber:

1. ENFERMEIRA - 40:00 HRS
- Deily Cristina da Silva;

II – O (A)s candidato (a)s deverão comparecer à Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura,
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Juscelino K.de Oliveira  nº 2394, munido(a)s dos
documentos abaixo relacionados:

a) Xerox: Cédula de Identidade; CPF, Casamento/Nascimento
b) Xérox: Certidão de Nascimento dos filhos menores, CPF, RG e Atestado de Vacina
c) Certidão de Antecedentes Criminais (Fórum);
d) Carteira Profissional;
e) Xerox: Comprovante de Residência;
f)  Xerox: Título de Eleitor; comprovante da última eleição;
g) Xerox: Certidão de Reservista se Homem;
h) Xerox de Escolaridade (Graduação) de acordo com o Edital de Abertura;
i) Abertura de conta; Cx. Econ. Federal – Oper.37.
j) 01 foto 3x 4;  Exames Clinico e outros (verificar junto a D. Rec. Humanos).

II – Fica fixado o prazo de 07 (sete) dias úteis a partir da publicação deste, para o
comparecimento do(a)s candidato(a)s, sendo que, o não comparecimento neste prazo significará
desistência, conforme prevê o Regulamento Especial e Lei Municipal nº 1.605/2005.

III - Este Edital entrará em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha, 03 de julho de 2025

Alexandre Lucena
Prefeito Municipal

      PREFEITURA  MUNICIPAL

30
02

31
48

22
89

28
19

15
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CIDADE GAUCHA:75377200000167 em 03/11/2025 16:47

EDIÇÃO  N˚  2923 SEGUNDA,  03  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  5/6

CÓDIGO  292320259285 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CIDADE  GAÚCHA-PR PÁGINA  5 /6

                               PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA
Estado do Paraná

R. Juscelino K.de Oliveira, n.º 2394 — Fon: (044) 3675-1122
CEP - 87.820-000 — CNPJ/MF – 75.377.200/0001-67

                                      EDITAL Nº 006/2025

                                A Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha, Estado do Paraná, por meio da
Secretaria Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA AS
INSCRIÇÕES, considerando o Edital de Abertura nº 02/2025 – Processo Seletivo Simplificado
– PSS.

   ENFERMEIRO(A)
Nº Nome do Inscrito(a) CPF
01 Camila Ruiz Lima 024.873.691-40
02 Laysa Spontão Lima 135.139.719-23
03 Kemily Ohani de Souza do Nascimento 084.055.869-46
04 Kauana Aparecida Dionisio de Freitas 063.371.699-56
05 Deily Cristina da Silva 083.145.409-19

AUXILIAR DE ENFERMAGEM
Nº Nome do Inscrito(a) CPF
01 Gislaine Lima Matias 475.573.888-10
02 Mikaeli do Nascimento Cardoso 109.132.089-65
03 Aline de Lima Almeida 102.481.929-90
04 Danieli Silva de Oliveira  105.075.949-40
05 Larissa Costa Dutra 093.744.619-00
06 Francisca Domingas de Oliveira 085.892.159-62
07 Bruna Cristina da Silva 089.966.469-54
08 Alessandra dos Santos Silva 037.769.939-01
09 Janaina da Silva Nogueira 127.082.154-77
10 Camila de Souza Brito 125.283.539-60
11 Emilly Vitoria Nascimento de Oliveira 080.286.029-08
12 Emanuele dos Santos da Silva 124.604.319-02
13 Thawana Carla de Oliveira Lucena 063.687.449-44
14 Daiana Silva de Almeida 078.770.339-74
15 Andreia Paschoal 027.846.079-84

O presente instrumento entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário, com efeitos retroativos a 20 de outubro de 2025

Prefeitura Municipal de Cidade Gaúcha, 03 de novembro de 2025`

Alexandre Lucena
Prefeito Municipal

      PREFEITURA  MUNICIPAL

30
02

31
48

22
89

28
19

15
6

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CIDADE GAUCHA:75377200000167 em 03/11/2025 16:47

EDIÇÃO  N˚  2923 SEGUNDA,  03  DE  NOVEMBRO  DE  2025 PÁGINA  6/6

CÓDIGO  292320259285 IMPRENSA  OFICIAL  -  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CIDADE  GAÚCHA-PR PÁGINA  6 /6

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO:

MAURICIO CARESIA
Controle Interno

Os arquivos originais das matérias editadas neste Diário Oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas.

30
02

31
48

22
89

28
19

15
6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE CIDADE GAUCHA:75377200000167 em 03/11/2025 16:47

http://www.tcpdf.org

		2025-11-03T16:47:50-0300